
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απευθείας αγοράς ακινήτου, στη θέση 
«Παναγιά» Δήμου Σερβίων - Βελβεντού, Π.Ε.Κοζά-
νης, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

2 Παράταση προθεσμίας ογκομέτρησης δεξαμε-
νών αιθυλικής αλκοόλης και ποτών με αλκοόλη 
των άρθρων 80, 86, 88 και 92 του ν. 2960/2001.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 500673 (1)
Έγκριση απευθείας αγοράς ακινήτου, στη θέση 

«Παναγιά» Δήμου Σερβίων - Βελβεντού, Π.Ε.Κο-

ζάνης, για αρχαιολογικούς σκοπούς .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 4858/2021, όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 70, παρ. 1 του ν. 5021/2023 «Εκ-
συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-
σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 
προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 
πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

β) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 31, παρ. 1 του ν. 4314/2014 (Α’ 265),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 118Α,

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματεί-
ων-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπετεύομενων φορέων» 
(Α’ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 5/5-2-2013 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/17283/13-9-2023 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

4. Την υπό στοιχεία 199/9211Π/4-2-2015 και την υπ’ 
αρ. 322-2336/9211/3-12-2021 εκθέσεις ελέγχου τίτλων 
ιδιοκτησίας του Δικαστικού Γραφείου Κοζάνης.

5. Το υπ’ αρ. 501/142/5-12-2014 και το υπό στοιχεία 
71212 ΑΠΑ/21-9-2021 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Κοζάνης.

6. Την από 16-2-2016 και από 20-1-2021 Έκθεση Εκτί-
μησης της επιτροπής προεκτίμησης του άρθρου 15 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων».

7. Την από 19-4-2016 υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 και το από 15-11-2020 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του Αντωνίου Καμκούτη, με τα 
οποία αποδέχεται το τίμημα των 7.118,52 € που προσδι-
ορίστηκε στην Έκθεση εκτίμησης αξίας της επιτροπής 
του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων».

8. Το με Α/Α 3511 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων 
του ΤΑΠΑ (νυν ΟΔΑΠ), αρμοδίως θεωρημένο.

9. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί αρ-
χαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 
παρ. 1 του ν. 4622/2019, απόφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό 
Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού ακινήτου, στη θέση 
«Παναγιά» Δ.Ε. Βελβεντού, Δήμου Σερβίων-Βελβεντού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6241

69463



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69464 Τεύχος B’ 6241/30.10.2023

Π.Ε. Κοζάνης, περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, συνολι-
κής έκτασης 3.559,26 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς 
και ειδικότερα για λόγους προστασίας έπαυλης της 
πρωτοβυζαντινής περιόδου, αντί τιμήματος 7.118,52€, 
το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, πλέον τα έξοδα (συμ-
βολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών κ.λπ), φερόμενης 
ιδιοκτησίας κ. Αντωνίου Καμκούτη.

Το ακίνητο απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 
4,....17, 18,19,1) στο με Α/Α 3511 κτηματολογικό διά-
γραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό-
ρων και Απαλλοτριώσεων (νυν ΟΔΑΠ), θεωρημένο στις 
14-5-2014 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης 
Διεύθυνσης.

Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύ-
νουν τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προϋ-
πολογισμό.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, ως 
εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να υπογράψει το 
σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της απευθείας αγο-
ράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Γ. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείου.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. Α.1164 (2)
Παράταση προθεσμίας ογκομέτρησης δεξαμε-

νών αιθυλικής αλκοόλης και ποτών με αλκοόλη 

των άρθρων 80, 86, 88 και 92 του ν. 2960/2001. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 33, 53, 62, 63, 79, 80, 86, 88, 92 και 93 

του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265),
β) των περ. α) και ε) της παρ. 4 του άρθρου 5 του 

ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα προ-
ϊόντα» (Α’ 281),

γ) της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 2963/1922 
«Περί τροποποιήσεως διατάξεων των περί φορολογίας 
του ζύθου νόμων» (Α’ 134),

δ) του κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 
7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Τ.3200/25/30-05-1968 απόφαση 
Υφυπουργού Οικονομικών «Περί του τρόπου συστάσε-
ως Επιτροπών δια την ογκομέτρησιν δεξαμενών απο-
ταμιεύσεως υποκειμένων υγρών καυσίμων, υγραερίων 
κ.λπ. και εξουσιοδοτήσεως των τελωνειακών δια την 
ογκομέτρησιν αυτών» όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Τ.1259/32/18.04.1979 απόφαση Υφυπουργού 
Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 30/003/000/1614/19-04-2018 απόφαση 
της Υφυπουργού Οικονομικών «Διατυπώσεις και δια-
δικασίες για την έγκριση χρήσης δεξαμενών αιθυλικής 
αλκοόλης και ποτών με αλκοόλη των άρθρων 80, 86, 88, 
90 και 92 του ν. 2960/2001 αντιστοίχως - Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. ΔΕΦΚΦ Β 5026381 ΕΞ 2015/16-12-2015 Α.Υ.Ο. 
(Β’ 2785)» (Β’ 1624).

4. Την υπ’ αρ. 30/003/000/3231/09-08-2018 απόφαση 
της Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασίες ελέγχου για τη συστέγαση και συλλειτουργία 
ζυθοποιείων με μονάδες παραγωγής ποτών από ζύμωση 
του κωδικού Σ.Ο. 2206, μονάδες παραγωγής ποτών ελεύ-
θερων αλκοόλης, ως και εμφιάλωσης νερού ανθρώπινης 
κατανάλωσης» (Β’ 3457).

5. Την υπό στοιχεία Α.1036/22-03-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Παράταση προθεσμί-
ας ογκομέτρησης δεξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και 
ποτών με αλκοόλη των άρθρων 80, 86, 88 και 92 του 
ν. 2960/2001» (Β’ 2119).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)» (Β’ 4738).

8. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 του Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

9. Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69465Τεύχος B’ 6241/30.10.2023

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

14. Την ανάγκη τροποποίησης των μεταβατικών δια-
τάξεων της υπ’ αρ. 30/003/000/1614/19-04-2018 από-
φασης της Υφυπουργού Οικονομικών «Διατυπώσεις και 
διαδικασίες για την έγκριση χρήσης δεξαμενών αιθυλι-
κής αλκοόλης και ποτών με αλκοόλη των άρθρων 80, 
86, 88, 90 και 92 του ν. 2960/2001 αντιστοίχως - Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΕΦΚΦ Β 5026381 ΕΞ 2015/
16-12-2015 Α.Υ.Ο. (Β’ 2785)» (Β’ 1624), καθώς και της 
υπ’  αρ. 30/003/000/3231/09-08-2018 απόφασης της 
Υφυπουργού Οικονομικών «Όροι, προϋποθέσεις και δι-
αδικασίες ελέγχου για τη συστέγαση και συλλειτουργία 
ζυθοποιείων με μονάδες παραγωγής ποτών από ζύμω-
ση του κωδικού Σ.Ο. 2206, μονάδες παραγωγής ποτών 
ελεύθερων αλκοόλης, ως και εμφιάλωσης νερού ανθρώ-
πινης κατανάλωσης» (Β’ 3457), με στόχο την παράταση 
της μεταβατικής περιόδου που έχει δοθεί για την ογκο-
μέτρηση των δεξαμενών αποθήκευσης της αιθυλικής 
αλκοόλης και των ποτών με αλκοόλη των επιχειρήσεων 
που δραστηριοποιούνται στον τομέα της παραγωγής 
των αλκοολούχων ποτών και ζύθου τηρουμένων πάντα 
των διατυπώσεων και διαδικασιών που καθορίζει η συ-
γκεκριμένη απόφαση.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Παρατείνεται έως και 01-12-2023:
α) Η προθεσμία που τέθηκε με την περ. γ. της παρ. 1 

του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 30/003/000/1614/19-04-2018 
απόφασης της Υφυπουργού Οικονομικών, προκειμένου 
για την ογκομέτρηση των δεξαμενών των ήδη λειτουρ-
γούντων ποτοποιείων και ζυθοποιείων.

β) Η προθεσμία που τέθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 7 της υπ’ αρ. 30/003/000/3231/09-08-2018 απόφα-
σης της Υφυπουργού Οικονομικών, προκειμένου για την 
ογκομέτρηση των δεξαμενών των ήδη λειτουργούντων 
ζυθοποιείων που συστεγάζονται και συλλειτουργούν 
με μονάδες που παράγουν και εμφιαλώνουν ποτά από 
ζύμωση του κωδικού Σ.Ο. 2206, ποτά ελεύθερα αλκο-
όλης, ως και μονάδες εμφιάλωσης νερού ανθρώπινης 
κατανάλωσης.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69466 Τεύχος B’ 6241/30.10.2023

*02062413010230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-31T01:41:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




